
Verkeersbesluit elektrische

oplaadpunten infocentrum Bourtange

en Boschhuis Ter Apel

No. A07

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vlagtwedde;

Overwegende;

• dat op het parkeerterrein nabij het Infocentrum Bourtange aan de Willem Lodewijkstraat 33 in overleg

met Stichting Vesting Bourtange in de vorm van een pilot een oplaadgelegenheid voor elektrische

voertuigen is gerealiseerd;

• dat op het parkeerterrein nabij het Boschhuis in Ter Apel aan de Boslaan 6 in overleg met het Boschhuis

in de vorm van een pilot een oplaadgelegenheid voor elektrische voertuigen is gerealiseerd;

• dat het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van CO2

en minder geluidsoverlast;

• dat bij navraag bij Stichting Vesting Bourtange en het Boschhuis in Ter Apel gebleken is dat beide

gerealiseerde oplaadgelegenheden in een behoefte voorzien;

• dat, om het gebruik van de laadpunten beter mogelijk te maken, het gewenst wordt geacht de parkeer-

gelenheden bij de laadgelegenheden voor te behouden voor alleen het opladen van elektrische voer-

tuigen;

• dat op voorhand niet is gebleken dat het parkeren van voertuigen bij de laadgelegenheden en laadpalen

gevaarlijke en of hinderlijke (verkeers)situaties oplevert;

• dat de parkeerdruk op het parkeerterrein bij het infocentrum Bourtange als wel die bij het Boschhuis

in Ter Apel zich niet verzet tegen het reserveren van de 2 parkeergelenheden bij de laadpunten voor

het opladen van elektrische voertuigen;

• dat dit besluit bijdraagt aan het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg en het voorkomen of

beperken van hinder, overlast en schade door het verkeer;

• dat de betreffende laadpalen worden geëxploiteerd en worden onderhouden door Stichting EVnetNL;

• dat de VNG (Vereniging Nederlandse Gemeenten) gemeenten heeft aanbevolen elektrische oplaad-

punten aan te duiden middels RVV bord E4 en onderbord met opschrift ‘opladen elektrische voertuigen’

en e.e.a. ook aansluit bij het communiqué van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu aan gemeenten

over het met borden aanduiden van elektrische oplaadpunten;

• dat gebleken is, o.a. bij navraag bij de gemeente Groningen waar ook diverse laadpalen zijn geplaatst,

dat toevoeging van de woorden ‘alleen voor’ op de onderborden bijdraagt aan de duidelijkheid van de

borden en er met deze toevoeging minder sprake is van onjuist/ongewenst gebruik van de parkeerplaats

bij de oplaadpunten; 

• dat volgens een brochure van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu de volgende typen voertuigen

tot de omschrijving ‘elektrische voertuigen ‘ worden gerekend:

Nr. 3015

STAATSCOURANT 18 januari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 3015 18 januari 20171



• dat op grond van vaste jurisprudentie (ABRvS 14 juli 2004, zaaknr. 200306296/1) als uitgangspunt

geldt dat het treffen van verkeersmaatregelen als een normale maatschappelijke ontwikkeling moet

worden beschouwd waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen

in beginsel voor rekening van de daardoor getroffenen mogen worden gelaten;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met Politie Noord Nederland, district Groningen;

• dat het parkeerterrein bij het Infocentrum in Bourtange aan de Willem Lodewijkstraat in beheer en

onderhoud is van de gemeente Vlagtwedde;

• dat het deel van het parkeerterrein bij het Boschhuis Ter Apel waarop het oplaadpunt is gesitueerd

in particulier grondeigendom is en in onderhoud bij de gemeente Vlagtwedde;

• dat door middel van publicatie in de Ter Apeler Courant van 2 november 2016 en aanplakking van

een publicatie op het gemeentelijk publicatiebord algemene bekendheid is gegeven aan de te nemen

verkeermaatregelen;

• dat van de mogelijkheid om zienswijzen naar voren te brengen door niemand gebruik is gemaakt;

• dat de in dit besluit genoemde wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom.

Gelet op:

• artikel 2 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 15 van de Wegenverkeerswet, artikel

12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de

Algemene Wet bestuursrecht, artikel 1 van het Delegatiebesluit Vlagtwedde 2002 en de Uitvoerings-

voorschriften BABW.

BESLUIT

1. De parkeergelegenheid bij het elektrisch oplaadpunt op het parkeerterrein bij het Infocentrum

Bourtange aan de Willem Lodewijkstraat 33 te Bourtange te reserveren voor het opladen van elektrische

voertuigen middels het aanbrengen van bord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord met

opschrift ‘alleen voor opladen elektrische voertuigen’ (exacte locatie conform bijgaande tekening);

2. De parkeergelegenheid bij het elektrisch oplaadpunt op het parkeerterrein bij het Boschhuis Ter

Apel aan de Boslaan 6 te Ter Apel te reserveren voor het opladen van elektrische voertuigen middels

het aanbrengen van bord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 en onderbord met opschrift ‘alleen voor

opladen elektrische voertuigen’ (exacte locatie conform bijgaande tekening);

3. Dit verkeersbesluit op de gebruikelijke wijze te publiceren in het huis – aan huisblad de Ter Apeler

Courant en de Staatscourant.

Sellingen,  10 januari 2017

Burgemeester en wethouders van Vlagtwedde

Staatscourant 2017 nr. 3015 18 januari 20172



de heer. J.M. de Vos

secretaris

mevrouw L.A.M. Kompier

burgemeester

Het verkeersbesluit ligt met ingang van 18 januari 2017 voor een periode van zes weken (t/m 1 maart

2017) ter inzage bij de afdeling Ruimte in het gemeentehuis te Sellingen en is in te zien op zoek.officie-

lebekendmakingen.nl. Belanghebbenden die tevens zienswijzen hebben ingebracht tegen het ontwerp

– verkeersbesluit, en belanghebbenden die kunnen aantonen dat zij daar redelijkerwijs niet in toe in

staat zijn geweest kunnen tegen dit besluit beroep instellen bij de Rechtbank Groningen, sector Bestuurs-

recht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Aangezien het indienen van een beroepsschrift geen schorsende

werking heeft, kan tevens, indien onverwijlde spoed dit vereist en onder voorwaarde dat een beroep-

schrift is ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de President van de

Arrondissementsrechtbank, Postbus 150, 9700 AD Groningen.

Staatscourant 2017 nr. 3015 18 januari 20173


